
全 建 労 発 第 47 号

平成２５年１１月８日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

専務理事 押田 彰

(公印省略)

標準見積書活用に関するアンケート調査について

拝啓、時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本会の事業運営につきましてご協力賜わり感謝を申し上げます。

さて、社会保険未加入対策の一環として法定福利費が内訳明示された見積書、

いわゆる標準見積書の一斉活用が平成２５年９月２６日からスタートしました。

この度、国土交通省では、標準見積書の一斉活用後の活用状況を的確に把握、

分析することにより、更なる標準見積書の普及促進や改善を通じた必要な法定

福利費の確保を推進するため建設企業を対象にアンケート調査を実施すること

となり、本会に協力の要請がありました。

つきましては、別添「アンケート調査ご協力のお願い」により貴会会員企業

にご周知・ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

敬具


